LANDKREIS DONAU-RIES

Drucksache Nummer: 2014-2020/0426

Beschluss

Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Energiefragen, öffentlich am 11.06.2015

Teilnahme: 16 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: geändert beschlossen (Ja 16 Nein 0)

TOP 1 Energiekonzept des Landkreises Donau-Ries; Umsetzungsmaßnahmen - VB

Zusätzlich zu den Beschlussempfehlungen des Ausschusses für Umwelt und Energiefragen vom 6.11.2014 empfiehlt selbiger Ausschuss dem Kreistag folgende Maßnahmen für 2016 ff zu beschließen:

- 1. Weiterführung erfolgreicher Projekte:
 - Energie-Allianz
 - Energie-Forum
 - Energie-Beratung

Die Umsetzung folgender Maßnahmen wird jeweils extern vergeben. Soweit das Einholen von Vergleichsangeboten erforderlich ist, wird auch die Erstellung der Ausschreibungsunterlagen vergeben:

- 2. Fortschreibung der Energiedatenerhebung zur Zielkontrolle
 - Erhebung des Strombedarfs: jährlich
 - Erhebung des Wärmebedarfs: 2015, dann im 5- jährigen Turnus
- 3. Aufklärungsaktion zum Thema Biogas
- 4. Vorbildfunktion des Landkreises: Prüfung regenerativer Beheizungsmöglichkeiten der Liegenschaften
- 5. Landkreis als Motor für Gemeinden: Beratung der Gemeinden bei der Umstellung auf LED evtl. mit Integration von E-Mobilität-Ladestationen
- 6. Beteiligungsmöglichkeiten an Windkraft-Projekten
- 7. Best-Practice-Plattform der Vorzeigeprojekte der Gemeinden / des Landkreises
- 8. Weitere Projekte: Elektro-Mobilität wie vorgestellt
- 9. Aufklärungsarbeit zum Thema Speicher
- 10. Maßnahmenumsetzungen werden regelmäßig geprüft und in angemessenen Zeitabständen weiterentwickelt bzw. neu aufgenommen.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Simone Kraus
Landrat	Cimone radus
<u>Verteiler:</u> Original zur Sammlung	

LANDKREIS DONAU-RIES

Drucksache Nummer: 2014-2020/0410

Beschluss

Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Energiefragen, öffentlich am 11.06.2015

Teilnahme: 16 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 16 Nein 0)

TOP 3 "Unser Landkreis blüht auf"; Antrag der Frauen/ÖDP/50+aktiv/Freie Wähler-Fraktion

- 1. Der Ausschuss für Umwelt und Energiefragen beschließt, das Projekt umzusetzen. Die untere Naturschutzbehörde Donau-Ries wird beauftragt, ein Konzept für die Aktion zu entwerfen.
- 2. Der Ausschuss für Umwelt und Energiefragen bittet den Kreisausschuss/Kreistag, die erforderlichen Haushaltsmittel in Höhe von 5.000 Euro in den Haushalt 2016 einzustellen.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin
Stefan Rößle Landrat	Simone Kraus
<u>Verteiler:</u> Original zur Sammlung	

LANDKREIS DONAU-RIES

Drucksache Nummer: 2014-2020/0423

Beschluss

Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Energiefragen, öffentlich am 11.06.2015

Teilnahme: 16 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 16 Nein 0)

TOP 4 Gewährung von Landkreiszuschüssen; Basisbeitrag Donautal-Aktiv e.V.

Der Landkreis Donau-Ries gewährt dem Verein Donautal-Aktiv e.V. für das Jahr 2015 einen Grundfinanzierungsbeitrag in Höhe von 3.500 €.		
Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:	
Stefan Rößle Landrat	Simone Kraus	
<u>Verteiler:</u> Original zur Sammlung		

Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Energiefragen 11.06.2015 Simone Kraus